平成30年11月8日

名古屋教育医療記者会 各位
公立大学法人 名古屋市立大学
事務局学生課長  三宅 正嗣

TEL: 052-853-8019
（名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立大学とフランス ランス・シャンパーニュ・アルデンヌ大学 が
大学間交流協定を締結します

このたび、名古屋市立大学（学長：郡 健二郎）とランス・シャンパーニュ・アルデンヌ大学

（Université de Reims Champagne-Ardenne、学長: Guillaume GELLE）は、大学間交流協定を締

結することとなりました。本件締結により、本学にとって43校目となる大学間交流協定となりま

す。

ランス・シャンパーニュ・アルデンヌ大学が所在するランス市は、平成29年10月に名古屋市

と姉妹都市提携を締結しており、それを縁としてこのたびの大学間交流協定の締結に至ったもの

です。

この大学間交流協定締結により、今後、人的交流、研究交流を進めるだけでなく、両市の交流

の更なる進展につながることが期待されます。

つきましては、両学の学長による、交流協定の調印式を下記のとおり行いますので、お知らせ

します。

記

【協定の概要】

○ 学術・人的交流：学生の相互留学、教員の相互訪問

○ 教育・研究交流：共同研究、学術情報の交換

【協定に基づく主な取り組み事項】
○ 今後両大学間で実施に向けて調整します。

【名古屋市立大学 ランス・シャンパーニュ・アルデンヌ大学 大学間交流協定調印式】

日 時：平成30年11月9日（金） 11時～ 中央ヨーロッパ時間(CET)

場 所：ランス・シャンパーニュ・アルデンヌ大学（フランス ランス市）

【参 考】

〈 ランス・シャンパーニュ・アルデンヌ大学概要 〉

○所在地 フランス ランス市

○構成部局等 8学部

（文学・人文科学、経済・社会・経営学、法・政治学、理学・自然科学、スポーツ科学、

医学、薬学、歯学）

○学生及び教職員数 学生数 約26,000名、教職員数 約2,400名

A4サイズ：1ページ